Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Матвеево-Курганская открытая (сменная) общеобразовательная школа

Приказ

10.11.2023                                       п. Матвеев Курган                                          № 106

О регистрации заявлений на сдачу

ГИА-11, ЕГЭ в 2024 году

    В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Минпросвещения России, Рособрнадзора от 4 апреля

2023 года № 233/552, постановлением министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 11.08.2023 № 10 «Об определении мест

регистрации заявлений на сдачу единого государственного экзамена на

территории Ростовской области», руководствуясь письмом министерства общего

и профессионального образования Ростовской области от 23.10.2023 № 24/2.3-

17535 «О приеме заявлений на участие в ГИА, ЕГЭ в 2024 году», приказом отдела

образования Администрации Матвеево-Курганского района от 10.11.2023 № 508 «О

регистрации заявлений на сдачу ГИА-11, ЕГЭ в 2024 году на территории

Матвеево-Курганского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Головченко А.С.:

Осуществить приём заявлений и согласий на обработку персональных

данных:

- от лиц, обучающихся по образовательным программам среднего общего

образования (далее - обучающиеся), в том числе иностранных граждан, лиц без

гражданства, в том числе соотечественников за рубежом, беженцев и

вынужденных переселенцев, освоивших образовательные программы среднего

общего образования в очной, очно-заочной или заочной формах;

- от лиц, осваивающих образовательные программы среднего общего

образования в форме самообразования или семейного образования, либо от лиц,

обучающихся по не имеющим государственной аккредитации образовательным

программам среднего общего образования, в том числе обучающиеся по

образовательным программам среднего профессионального образования,

получающие среднее общее образование по не имеющим государственную

аккредитацию образовательным программам среднего общего образования

(далее-экстерны) (приложение № 1 к письму минобразования РО от

23.10.2023 № 24/2.3-17535).

2. Инженеру Воскобойникову В.А. разместить на сайте общеобразовательного

учреждения информацию о сроках и местах подачи заявлений об участии в

экзаменах и заявлений об

участии в ЕГЭ, местах регистрации на сдачу ЕГЭ для участников ЕГЭ - не

позднее чем за месяц до завершения срока подачи заявлений об участии в

экзаменах, заявлений об участии в ЕГЭ; о сроках, местах, порядке подачи и

рассмотрения апелляций - не позднее чем за месяц до начала проведения

экзаменов; о сроках, местах и порядке информирования о результатах экзаменов -

непозднее чем за месяц до начала проведения экзаменов для обучающихся,

экстернов (Приложение №1,2).

        3. Классному руководителю Сухомлиновой Т.В. под подпись информировать

обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках, местах и порядке

подачи заявлений об

участии в экзаменах, о местах и сроках проведения экзаменов, о порядке

проведения экзаменов, в том числе об основаниях для удаления из ППЭ, о

процедуре досрочного завершения экзамена по объективным причинам, правилах

оформления экзаменационной работы, о ведении в ППЭ и аудиториях

видеозаписи, о порядке подачи и рассмотрения апелляций о нарушении Порядка и

о несогласии с выставленными баллами, о времени и месте ознакомления с

результатами экзаменов, а также о результатах экзаменов, полученных

участниками ГИА.

        4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                      Директор                                                 Гончаров А.В.

С приказом ознакомлены:

Головченко А.С. _______________________

Воскобойников В.А. ________________________

Сухомлинова Т.В. ___________________________

Приложение №1к приказу

МБОУ Матвеево-Курганская о(с)ош

от 10.11.2023 № 106

Информация о месте приема заявлений на сдачу единого государственного экзамена в 2023-2024 году и лицах,

ответственных за приём заявлений в установленные сроки в МБОУ Матвеево-Курганская о(с)ош

№

п/п
ОО

Место

регистрации

заявлений на

сдачу  ЕГЭ* (с

обязательным

указанием

номера/наимено

вания кабинета)

Адрес места

регистрации

заявлений на

сдачу в ЕГЭ*

Контактное лицо

Фамилия,

имя, отчество
Должность

Контактный

телефон

Адрес электронный

адрес почты

График

работы

(с указанием

перерыва в

работе)

1. МБОУ

Матвеево-

Курганская

о(с)ош
Кабинет

заместителя

директора по

УВР

346970,

Ростовская

область,

Матвеево-

Курганский

район, п.

Матвеев

Курган,

ул. Калинина,

1

Головченко

Анна

Сергеевна

Заместитель

директора по

УВР

8(86341)

3-12-74
mkososh@mail.ru

понедельник-

пятница:

 08.00 - 16-00,

без перерыва

mailto:mkososh@mail.ru

Приложение №2к приказу

МБОУ Матвеево-Курганская о(с)ош

от 10.11.2023 № 106

Сроки приема заявлений на участие в едином государственном экзамене

(далее-ЕГЭ) в 2024 году  в МБОУ Матвеево-Курганская о(с)ош

Сроки

проведения ЕГЭ

Сроки подачи

заявлений на

сдачу ЕГЭ

Категория участника  ЕГЭ

Перечень документов,

необходимых для

регистрации на сдачу ЕГЭ

Досрочный

период

март – апрель

2024 года;

Основной

период

май-июнь

2024 года

01.02.2024

Лица, обучающиеся по

образовательным программам

среднего общего образования

(далее - обучающиеся), в том числе

иностранные граждане, лица без

гражданства, в том числе

соотечественники за рубежом,

беженцы и вынужденные

переселенцы, освоившие

образовательные программы

среднего общего образования в

очной, очно-заочной или заочной

формах (далее-обучающиеся)

документ, удостоверяющий

личность

Лица, осваивающие

образовательные программы

среднего общего образования в

форме самообразования или

семейного образования, либо лица,

обучающиеся по не имеющим

государственной аккредитации

образовательным программам

среднего общего образования, в

том числе обучающиеся по

образовательным программам

среднего профессионального

образования, получающие среднее

общее образование по не

имеющим государственную

аккредитацию образовательным

программам среднего общего

образования, вправе пройти ГИА

экстерном в организации,

осуществляющей образовательную

деятельность по имеющим

государственную аккредитацию

образовательным программам

среднего общего образования

(далее - образовательная

организация), в формах,

устанавливаемых настоящим

Порядком <4> (далее - экстерны).

документ, удостоверяющий

личность